
Zastupitelstva obce Krhová 2022 - 2026
V září proběhly volby do Zastupitelstva obce Krhová, kterých 

se zúčastnilo 53,88% voličů (902 z celkového počtu 1674 opráv-
něných voličů). V patnáctičlenném zastupitelstvu mají 6 mandá-
tů Krhovjané, 3 mandáty Krhová společně, 3 mandáty Krhovjané 
II. a 3 mandáty Krhová lidem. V čtvrtek 20. října se uskutečnilo 
ustavující zasedání nového Zastupitelstva obce Krhová. 
Do funkce starosty byla zvolena Ing. Kateřina Halaštová. Do 

funkce místostarosty byl zvolen Ing. Alois Bayer. Noví zastu-
pitelé dovolili do pětičlenné Rady obce Krhová paní Bc.  Ivanu 
Gefingovou, pana Bc. Martina Marka a pana Petra Vrečku.
Zastupitelstvo zřídilo v souladu se zákonem o obcích také dva 

výbory – finanční a kontrolní. Finanční výbor bude mít tři členy, 
jeho předsedou byl zvolen Jaromír Korabečný. Kontrolní výbor 
bude také tříčlenný a předsedou byl zvolen Daniel Malík.

č. 3/2022
ročník X

•  Obec informuje  •  Zpráva o stavu hospodaření  •  ZŠ Krhová  •  
•  MŠ Krhová  •  Munipolis  •  Pozvánky na prosincové akce  •

Úvod starostky

Ing. Kateřina Halaštová Ing. Alois Bayer Bc. Martin Marek Bc. Ivana Gefingová Petr Vrečka



2

Informace z Obecního úřadu Krhová
Rychlé informace od vedení obce Krhová v čele s Ing. Halaštovou a Ing. Bayerem: 
• Připravili jsme podklady a návrh rozpočtu obce Krhová pro rok 
2023. Tento návrh jsme na pracovním zastupitelstvu projednali se 
zastupiteli obce bez jejich zásadních připomínek a výhrad. 
• Rozpočet obce Krhová pro rok 2023 bude předložen k projednání 
8. prosince na řádném zasedání Zastupitelstva obce Krhová 
• Proškolili jsme se a aktualizovali aplikaci https://www.munipo-
lis.cz/registrace  vč. mobilního  rozhlasu  pro  zvýšení  informova-
nosti občanů obce Krhová 
• Setkali jsme se s projekční firmou pro rekonstrukci hospodářské 
budovy v areálu obecního úřadu. Byly představeny možnosti uspo-
řádání budovy pro hasiče a další prostory pro spolkovou činnost. 
•  28.  října  jsme  položili  věnec  u  památníku  T.  G.  Masaryka 
a uctili památku našeho prvního prezidenta

• Na základě dalšího jednání s vedením společnosti Vodovo-
dy a kanalizace Vsetín, a.s., kteří vytvořili  technickou mož-
nost rozšíření vodovodní sítě v ulici Pod Horami, Zahájenka, 
v části ulic Paseky a V Břízkách, poptáváme zpracování pro-
jektové dokumentace pro stavební povolení. 
• Účastnili jsme se kontrolních dnů na stavbách cyklostezky, 
chodníku u železničního přejezdu a především administruje-
me dokončené dotační projekty letošního roku a předkládáme 
doklady  pro  proplacení  dotací. Obec Krhová má  v  letošním 
roce podpořeny žádosti o dotace v celkové výši 18,5 miliónů 
korun. 
• Pracujeme na malém dárku pro všechny domácnosti a to ka-
lendáři pro rok 2023

Projekt „Sil. I/35 – SO 151 Chodník“ 
v návaznosti na rekonstrukci železničního přejezdu  

Společná dohoda institucí je výsledkem jednání k řešení situace 
výjezdu z obce směr Rožnov a Valašské Meziříčí. Obec Krho-
vá se zavázala zbudovat chodník vedoucí z obce na přechod pro 
chodce u Benziny. Ředitelství silnic a dálnic ČR opravilo komu-
nikaci Rožnovská. Ředitelství silnic Zlínského kraje vybudovalo 
připojovací  pruh  z Krhové.  Správa  železnic  realizovala  rekon-
strukci železničního přejezdu.
Projekt obce Krhová s názvem „Sil. I/35 – SO 151 Chodník“, 

má za cíl zvýšit bezpečnost. Jedná se o vybudování nového chod-
níku, který začíná na přechodu pro chodce na ulici Rožnovská 
(u Benziny),  následně  vede  přes  železniční  přejezd  do Krhové 
a končí místem pro přecházení na stávající chodník přes hlavní 
cestu v Krhové. Obec Krhová má na projekt akce „Silnice I/35 

Valašské Meziříčí, připojovací pruh Krhová“ schváleny finanční 
prostředky z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ve 
výši 1 473 630,00 Kč.
První etapa projektu byla zrealizována. Jednalo se o zbudování 

opěrné zdi, část chodníku, místa pro přecházení a napojení na 
stávající chodník na ulici Hlavní. Projekt bude dále pokračovat 
na jaře. 
Rekonstrukce v okolí železničního přejezdu a výluka na  trati 

bude probíhat do 10. prosince. Stavba bude taktéž pokračovat na 
jaře dobudováním zabezpečovacího zařízení. 
Podívejte se na náš kanál na Youtube (Obec Krhová), kde jsme 

uveřejnili video, které ukazuje trasu chodníku. 
Za Obecní úřad Krhová         Ing. Kateřina Halaštová, starostka

Důvody pro přerušení prací na akci „Cyklostezka Krhová“ 
Práce na cyklostezce jsou zastaveny. Důvodů pro přerušení prací 

na akci „Cyklostezka Krhová“ bylo několik:
• koupě pozemků, které umožnily vést cyklostezku v celé své dél-
ce podél potoku, což znamená minimální výškové převýšení oproti 
plánované trase
• změna projektové dokumentace pro změnu trasy
• zahájení prací až v měsíci září (nadprůměrně deštivé září)
• smluvní ceny z loňského podzimu 2020 (Podle aktuálních dat Čes-
kého statistického úřadu vzrostly ceny materiálů a výrobků spotře-
bovávaných ve stavebnictví meziročně o 25,9 procenta. Ceny sta-
vebních prací se meziročně zvýšily o 12,8 procenta.)

Cyklostezka  zaznamenala  změnu  trasy  vedení  podél  potoka. 
Vzhledem k  tomu, že obec nabyla pozemky v průběhu měsíce 
srpna, mohly  být  stavební  práce  zahájeny  až  v  září.  Září  bylo 
nadprůměrně  deštivé  a  stavební  práce  těžkou mechanizací  ne-
byly možné.

Při zahájení zemních prací na stavbě cyklostezky bylo zjištěno, 
že vrstva ornice je místo předpokládaných 20 cm ve velké části 
plánované trasy až do hloubky 45 cm. Což vyžaduje daleko větší 
množství odkopané zeminy a s tím souvisí daleko větší množství 
následného závozu konstrukčního materiálu (kameniva).
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Autobusová zastávka Krhová Točna má nově instalovaný přístřešek
Autobusová zastávka Krhová,  točna má NOVĚ INSTALOVA-

NÝ přístřešek, který se nenachází v katastru obce Krhová, a zá-
roveň ani není v majetku obce Krhová. Tato zastávka je na území 
Byniny a v majetku města Valašské Meziříčí.
Každopádně  ani  toto  území  nám  není  lhostejné.  Pravidelně 

se snažíme  točnu uklízet od odpadků. Díky rekonstrukci chod-
níku  v  obci  se  uvolnila  zastávka,  kterou  techničtí  pracovníci 
obce v létě opravili a natřeli. Potřebný souhlas k opravě od měs-
ta získala paní  starostka Halaštová. Zároveň  řešíme už od  roku 
2015 chodník od točny na ulici K Obrázku. Obec nevlastní po-
zemky, aby tento chodník mohla zbudovat. Z tohoto důvodu bylo 
hned po vzniku samostatné obce řešeno snížení rychlosti na ko-
munikaci silnice. I. třídy, a to z 90 na 70 km/hod. Jedině rychlost 
70 km/hod byla akceptovatelná Policií České republiky. Zároveň 
máme v zájmu řešit s Ředitelstvím silnic a dálnic jejich podmín-
ky, abychom daný chodník a přechod pro chodce mohli na silnici 
I. třídy zbudovat. Není to záležitost, která by se vyřešila během 
pár let, je to bohužel běh na dlouhou trať.
Za Obecní úřad Krhová 

Ing. Kateřina Halaštová, vaše starostka

Ocenění pro obec Krhová
V soutěži Radniční web roku 2022 se obec Krhová umístila na 

1. místě v krajském kole.
V  soutěži  Radniční  listy  roku  2022  se  Krhovský  zpravodaj 

umístil na 2. místě v krajském kole. 
Která česká města a obce komunikují nejlépe? Která obec má 

nejlepší radniční listy, sociální sítě a web? Na to se zaměřil třetí 
ročník  soutěže  o  nejlepší  radniční  listy  a  profily  na  sociálních 
sítích 2022, do kterého se zapojila i naše obec.
Soutěž  má  tři  kategorie  podle  počtu  obyvatel  (Krhová  patří 

do kategorie od 2 do 10 tisíc obyvatel).
U radničních listů (Krhovský zpravodaj) se hodnotí hloubková 

analýza kvality radničních listů po stránce čtenářské atraktivity, 
objektivity,  grafického  zpracování,  kvality  fotografií,  jazykové 
kvality a celkového dojmu.
U reportu výkonu sociální sítě se provádí měsíční analýza zveřej-

ňovaných příspěvků, aktivity fanoušků a aktivity administrátorů.
V soutěži Radniční web roku 2022 se Obec Krhová umístila 

na 1.  místě v krajském kole (celkový počet hodnocených webů: 
186).
V soutěži Radniční listy roku 2022 se KRHOVSKÝ ZPRA-

VODAJ  umístil  na 2.  místě v krajském kole  (celkový  počet 
hodnocených periodik: 257).
Za Obecní úřad Krhová 

Ing. Kateřina Halaštová, starostka obce Krhová

Dále bylo po skrývce ornice provedeno měření statické únos-
nosti vzniklé pláně a bylo zjištěno, že únosnost podloží je nevy-
hovující. Z  této zkoušky byla vypracovaná zpráva,  z které vy-
plývá, že je nutné provést úpravu zeminy příměsí vápna. Tento 
technologický  proces  je  ovšem  hodně  závislý  na  klimatických 
podmínkách. Nesmí být příliš mokro, ani sucho, a hlavním ri-
zikem  pro  provedení  této  technologie  jsou  teploty  pod  bodem 
mrazu.
Z výše uvedených důvodů se vedení obce rozhodlo stavbu přerušit 

a přesunout realizaci na období, kdy je výrazně větší pravděpodob-
nost příznivých klimatických podmínek.
Za Obecní úřad Krhová                Ing. Kateřina Halaštová, starostka
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Rekonstrukce veřejného prostranství, 

vč. přestavby stávajícího objektu na 
veřejné toalety  

V rámci projektu jsou od října na místním hřbitově pro veřejnost 
otevřeny toalety.
Na  realizaci  akce  „Rekonstrukce veřejného prostranství, vč. 

přestavby stávajícího objektu na veřejné toalety“ obec Krhová 
získala dotaci z Programu rozvoje venkova ČR ve výši 700 000 Kč.
Zároveň na podzim na místním hřbitově probíhala dosadba stro-

mů a další sadbové úpravy, jako je výsadba záhonu růží.

Obnova komunikace na ulici Pod Horami
Byly realizovány práce na stavbě „Obnova komunikace Pod Ho-

rami v obci Krhová“, která je podpořena z dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj v předpokládané výši 1 264 488 Kč. V rámci projektu 
byl proveden nový asfaltobetonový povrch a obnovena funkce od-
vodnění komunikace.

Krhovou lesní stezkou
Od září 2022 najdete v Krhové zcela novou interaktivní  lesní 

stezku určenou pro pěší i pro cyklisty. Tato nová trasa provede 
návštěvníky nejatraktivnějšími místy obce Krhová a jejího oko-
lí  s možností pokračovat dále po cyklotrasách a cyklostezkách 
směrem na Nový  Jičín, Valašské Meziříčí  a Rožnov  pod Rad-
hoštěm nebo po naučné stezce Veřovické vrchy dojít až na vrchol 
Velkého Javorníka. Každý si tak může vybrat náročnost a délku 
trasy dle svých sil a volného času.
Lesní stezka však nenabízí jen tak obyčejnou procházku či pro-

jížďku, ale nabízí i spoustu poznání a zábavy v podobě eduka-
tivně-herních prvků a vybavení. A tak zde narazíte například na 
dendrofon, tedy lesní hudební nástroj, který je postaven na odliš-
ných vlastnostech  jednotlivých dřevin daných  jejich vzhledem, 
ale  také různorodými zvukovými vlastnostmi místních dřevin. 

Dendrofon  je složen z paličky 
a  z  devíti  lamel  vyrobených 
z  vybraných  dřevin,  které  se 
vyskytují  v  českých  lesích, 
mezi které patří buk, dub, lípa, 
bříza,  smrk,  borovice,  javor, 
modřín  a  jasan.  Každá  lame-
la  je  opatřena  potiskem  listu 
a  plodu  stromu,  ze  kterého  je 
vytvořena. To vše je umístěno 
pod  stříškou, která chrání hu-
dební nástroj a částečně i hrá-
če před nepříznivým počasím.
Dalším  herním  prvkem  na 

trase  je  přírodní  doskočiště, 
který  umožní  srovnání  dél-
ky  skoku  návštěvníka  s  dél-

kou skoku různých zvířat žijících v českých  lesích. Doskočiště 
o délce až 4 m je vyrobeno z přírodního materiálu, ohraničeno 
a vysypáno pískem olemovaným dřevěným hranolem s ilustrací 
a  délkou  skoku  vrabce,  blechy,  kobylky,  skokana,  lišky,  kuny, 
veverky, rysa, zajíce a jelena. Vyřádí se zde nejen sportovci, ale 
i malí badatelé, kteří se tak zábavnou a poutavou formou dozví 
informace o typických obyvatelích místního lesa.
Neminete ani potravní labyrint umístěný na panelu pod šinde-

lovou  stříškou,  jehož  cílem  je  rozvíjet  znalosti  a motoriku  ze-
jména  u  dětí.  Labyrint  obsahuje  6  živočichů  vyobrazených  na 
„odklopech“,  které  po  otevření  odkryjí  typickou  potravu  kon-
krétního živočicha a další informace a zajímavosti o tom, jak si 
loví potravu.
V neposlední řadě tvoří lesní stezku i spíše edukační prvek za-

měřený na téma znečišťování lesa vyobrazující 12 nejčastějších 
druhů odpadků. Smyslem je připomenout návštěvníkům, co do 
lesa nepatří a co by v něm lidé po své návštěvě neměli nechá-
vat. Vše je prezentováno poutavou formou za pomoci ilustrované 
malby. Návštěvník se tak zde dozví zajímavé informace o tom, 
jak dlouho trvá rozklad konkrétního druhu odpadku, nebo jaký 
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mají odpadky dopad na život v lese a jak ho ohrožují. I tento pa-
nel z dřevěných hranolů je pro ochranu před povětrnostními vlivy 
schován pod typickou valašskou šindelovou stříškou.
Poslední zajímavostí na trase je lesní pexeso s 36 otočnými tabul-
kami opatřenými ilustracemi s lesní tématikou. Hra je postavena 
na principu klasického pexesa, který má však trošku jinou podobu, 
než jakou znají děti z domů či ze škol a školek. Kartičky v podobě 
tabulek jsou umístěny na velkém stojanu z masivních hranolů opět 
s typickou šindelovou stříškou a ve spodní části panelu mají hráči 
k dispozici počítadlo k zaznamenávání průběžného skóre.
Jednotlivé prvky byly umístěny na zhruba 3 km trase stezky pro-

pojující  zajímavá místa.  Ta  jsou  již  tradičně  nejvyhledávanějšími 
místy zdejších obyvatel a díky lesní stezce je mají možnost poznat 
i návštěvníci přespolní. Trasa protíná Jehličnou, pramen Jarošovka 
v blízkosti studánky u Milířů, poté křižuje stezku Veřovické vrchy 
a přilehlé cyklotrasy. Stezku lze absolvovat pěšky i na kole, a tak 
tvůrci nezapomněli ani na elektrocyklisty. V centru obce Krhová 
je pro ty, kterým dochází „šťáva“, připravena nová solární nabíjecí 
stanice se zabudovaným stojanem na celkem 4 kola a 2 kusy držáků 
na telefon či tablet. V době nabíjení si návštěvník může prohlédnout 
centrum obce s kapličkou sv. Cyrila Metoděje a dát si klidně i něco 
dobrého na přilehlém hřišti při  sledování napínavého  fotbalového 
utkání FC Krhová 1940. 
Obec Krhová pracuje na rozvoji svého území dlouhodobě a díky 

dotačním možnostem se daří realizo-
vat  také finančně náročnější akce ke 
zpřístupnění a dalšímu zatraktivnění 
této  obce uprostřed  jedinečné valaš-
ské krajiny. Projekt „Rozvoj základ-
ní a doprovodné infrastruktury 
v obci Krhová – lesní stezka a so-
lární nabíječka“ byl realizován za 
přispění prostředků státního roz-
počtu České republiky z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj. 
Vytvořením  lesní  stezky  za  využití 
moderních prvků odrážejících trendy 
současné  doby  došlo  ke  zkvalitnění 
a  zatraktivnění  obce  Krhová  z  hle-
diska  udržitelného  cestovního  ruchu 
a rozšíření spektra nabídky služeb pro 
širokou cílovou skupinu nejen z obce 
Krhová, ale i blízkého okolí.
Za Obecní úřad Krhová
Ing. Kateřina Halaštová, starostka

Ukončení MESOH roku
Vážení občané,
ukončení roku Motivačního a evidenčního systému odpadové-

ho hospodářství (MESOH) je tady! Případné reklamace je mož-
né uplatnit do 30. 11. 2022. Ke konci září bylo ukončeno období 
pro vyhodnocení třídění odpadů a budoucí slevu pro rok 2023, 
tzv. MESOH rok.
Prosíme o kontrolu, zda jsou všechny údaje ve vašem odpadovém 

účtu správné. Případné změny, doplnění chybějících svozů, pytlů 
plastu a papíru apod. lze uplatňovat do 30. 11. 2022 na emailu:
- burianova.isnoit@gmail.com
- obec@krhova.cz
- na tel. č. 730 517 146
- osobně na obecním úřadě u p. Grygaříkové
Po tomto datu již nebude možné reklamaci uplatnit. Vždy pro-

sím uveďte vaše IDS (ID stanoviště), příp. adresu stanoviště.
Od 1. 10. 2022 začal nový MESOH rok, jehož vyhodnocení pro-

běhne na podzim roku 2023. 
Děkujeme, že třídíte a snižujete produkci odpadů.

Všechny informace o MHD přehledně  
a na jednom místě

Společnost TQM - holding s.r.o. (dále TQM) spustila ve spolu-
práci s městem Valašské Meziříčí nový web www.mhd.valasske-
mezirici.cz. Cestující na něm najdou aktuální jízdní řády, infor-
mace o provozu místní MHD či poloze jednotlivých autobusů.

 
Od  12.  června  je  ve Valašském Meziříčí MHD  opět  zdarma 

pro všechny cestující. Město uzavřelo  se  společností TQM de-
setiletou smlouvu s ročními náklady 21,3 milionu Kč s  tím, že 
částkou bezmála 4,2 milionu se na provozu podílejí obce Krhová 
a Poličná. 
Cestující najdou na webu také aktuální jízdní řády jednotlivých 

linek,  jejich společné schéma či  informace o provozu MHD ve 
Valašském Meziříčí. V interaktivní mapě lze sledovat také polo-
hu jednotlivých autobusů. 
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Informace z Obecního úřadu Krhová
Zpráva o stavu hospodaření a majetku obce

Milí Krhovjané,
Na  říjnovém  ustavujícím  zasedání  zastupitelstvu  starost-

ka  přečetla  Zprávu  o  stavu  hospodaření  a  majetku  obce  za 
funkční období 2018–2022. Zároveň předložila malé shrnu-
tí či připomenutí událostí, které provázely život v naší obci 
v minulém volebním období 2018–2022. 
Ve volebním období 2018–2022 se v Krhové podařilo zrea-

lizovat řadu akcí. Na základě přehledu realizovaných projek-
tů jsme investovali přes 53 mil. Kč a podařilo se nám získat 

finance z různých dotačních zdrojů ve výši 20,5 mil. Kč. Za 
zmínku  stojí  stavba  multifunkčního  objektu  na  fotbalovém 
hřišti  v  obci  Krhová.  Tyto  prostory  slouží  jako  zázemí  fot-
balovým  utkáním,  pořádání  kulturních  akcí  a  také  sportov-
ních soutěží. Dále víceúčelové hřiště u základní školy, projekt 
„Rekonstrukce veřejného prostranství vč. přestavby stávající-
ho objektu na veřejné toalety na místním hřbitově“, výstavba 
obecních bytů a mnoho dalších projektů, které jsme zazname-
nali v přiložené tabulce.

STAV ÚČTŮ k 30. 9. 2018 k 30. 9. 2022
ČNB 4 776 761,61 Kč 13 664 667,88 Kč
ČS 457 526,96 Kč 615 200,88 Kč

ÚVĚROVÝ ÚČET - 5 850 000,00 Kč Úvěr je splacen
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Informace z Obecního úřadu Krhová

Zdroj: https://monitor.statnipokladna.cz/
Na grafu „Vývoj dluhu a stavu na bankovních účtech k 31.12.2022 (v Kč)“ lze vidět vývoj stavu na bankovních účtech a stav úvěru, 

který byl v letošním roce splacen. I přes velké investiční výdaje je stav bankovních účtů k 30. 9. 2022 ve výši 14,2 mil Kč celkem. 

Zdroj: https://monitor.statnipokladna.cz/
Na druhém grafu je znázorněn vývoj příjmů a výdajů za poslední tři roky. I přes každoroční schválení schodkového rozpočtu je vý-

sledek hospodaření obce vždy ziskový, a to díky získaným dotacím. Z rozpočtu obce je možné financovat investiční akce ve výši jedné 
třetiny z celkových výdajů. Opakované každoroční výdaje obce Krhová na běžný provoz, zajištění služeb (svoz odpadu, autobusová 
doprava, veřejné osvětlení atd.), příspěvek na provoz školských zařízení a podpora zájmových činnosti je ve výši 20 milionů korun. 
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Zdroj: https://monitor.statnipokladna.cz/
Na závěr je poměrně jednoduchým, a především zcela nezaujatým způsobem, kterým může být provedeno zhodnocení minulého ob-
dobí, jsou výsledky každoročního nezávislého auditu krajským úřadem. Krajský úřad kontroluje každoročně celkové hospodaření obce 
Krhová vždy s kladným výsledkem: „Při přezkoumání hospodaření obce Krhová nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustano-
vení §10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.“ 

Zdroj: https://monitor.statnipokladna.cz/
Provozní saldo znamená vlastní finance, které obci ročně zbývají na investice, na budoucí obnovu majetku obce, na splátky dluhů či 

na úspory a tvorbu finančních rezerv. Z těchto grafů vyplývá, že naše obec se pohybuje ve srovnání s okolními obcemi v optimálním 
středu. I když máme velké investice, stále si udržujeme dostatečnou rezervu. 

Informace z Obecního úřadu Krhová

Provozní saldo na 1 obyvatele v roce 2021

Využití investičního potenciálu v roce 2021



Krhová zavádí Munipolis

https://krhova.munipolis.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Dopravní informace  Hlášení rozhlasu
 Informace z úřadu  Kulturní a sportovní akce  Majitelé zvířat

 Nevidomí a slabozrací  Pozvánky na zasedání
zastupitelstva  Rodiny s dětmi

 Senioři  Výpadky a poruchy inženýrských
síťí  Zpravodaj

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.



Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci bez GPDR souhlasu,
která slouží pouze pro krizové zprávy a zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický registrační formulář na www.munipolis.cz.

Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
obec Krhová, se sídlem Bří Podmolů 441, Krhová, IČ 01265750

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Ing. Monika Maňáková, telefon: +420736278378, e-mail: manakova.gdpr@gmail.com

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při
používání produktu MUNIPOLIS (www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně
pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do
jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb či zrušení Vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování, naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů.
Souhlas (stejně jako jeho rozsah) je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce
údajů.

OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či
společného správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů
uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:

Účel zpracování

Správa požadavků subjektu údajů.
Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb, které jsou založeny na GPS poloze subjektu údajů nebo dle
uživatelské volby.

Doba zpracování
Po dobu aktivního účtu + 38měsíců**

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token;
statusy požadavků; jazykové nastavení; typ zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); FB token;
evidence polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V ________________________ DNE________________________

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ ________________________
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MŠ Krhová - v naší mateřské škole se pořád něco děje…
VE ŠKOLCE SE POŘÁD NĚCO DĚJE…

Ve  čtvrtek  1.  září  jsme  zahájili  nový  školní  rok  2022/2023. 
V naší mateřské škole nastoupilo 94 dětí. Vzhledem k tomu, že 
po  zápise  bychom  nemohli  uspokojit  všechny  žadatele  z  naší 
spádové oblasti, reagovali jsme na tuto skutečnost změnou malé 
speciální třídy na běžnou, a tak se nám podařilo umístit všechny 
děti z Krhové. Dále také pokračují v činnosti dvě speciální třídy 
pro děti s vadou řeči a zraku. Dětí s logopedickými vadami stále 
přibývá, proto je velký počet dětí zařazen do ambulantní logope-
dické péče, kterou u nás vede paní Mgr. Marcela Sommer. Do or-
toptické ambulance pro děti s vadou zraku, jejímž supervizorem 
je oční lékařka MUDr. Šárka Šajtarová z Rožnova pod Radhoš-
těm, dochází na pleopticko-ortoptická cvičení 60 dětí včetně 15 
dětí zařazených v naší speciální třídě.
Doufáme,  že  nás  tento  školní  rok  nebudou  omezovat  žád-

ná opatření a že budeme moci naplno zažívat s dětmi i s rodiči 

všechny naplánované akce. V září jsme už pasovali nové námoř-
níky, chodíme s dětmi do divadla a kina. Do školky jezdí pravi-
delně oblíbené Divadlo Smíšek z Ostravy. Ve třídách proběhly 
strašidelné dny, které si děti velmi užily. Začali jsme spolupráci 
s panem trenérem Koňaříkem, který pro starší děti pořádá cvi-
čení  „Školka  v  pohybu“. Děkujeme  základní  škole,  která  nám 
umožňuje využít k tomuto cvičení její tělocvičnu. Základní škola 
nás také pozvala na výukový program s ukázkou dravých ptáků. 
Děti se dozvěděly spoustu informací o životě ptáků, ale hlavně 
tyto dravé krasavce vidět na vlastní oči je velkým zážitkem.
Všichni jsme byli rádi, že nám obec financovala pořízení nové 

rekuperace vzduchu v kuchyni, kancelářích a skladech, protože 
stará vzduchotechnika byla již zcela nefunkční. Tato rekonstruk-
ce byla velmi náročná a trvala celé letní prázdniny. Děkujeme!

Ivana Gefingová
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MŠ Krhová - v naší mateřské škole se pořád něco děje…
Bezpečná zastávka

Ve  středu  obce  byla  instalována  nová  autobusová  zastávka. 
Uvědomili  jsme  si,  že  velké  prosklené  plochy  zastávky  před-
stavují  velké  riziko  pro  ptáky.  Podle  výzkumů  jsou  prosklené 
plochy neviditelným zabijákem, který má na svědomí v Česku 
milion ptačích  životů. Mezi  ptačí  oběti  skleněných ploch patří 
jak malí pěvci jako například sýkora nebo červenka, tak i větší 
draví ptáci jako je poštolka či krahujec. Využili jsme, že se naše 
týdenní téma týkalo života našich ptáků a ve středu 2. 11. jsme 
se s dětmi ze třídy Sluníček vydali k naší nové zastávce. Tu jsme 

společně s dětmi polepili samolepkami, jednak ve tvaru dravých 
ptáků,  ale  také  speciálními  ultrafialovými  samolepkami.  Tyto 
speciální samolepky dokážou odrážet UV světlo, takže ptáci je 
vidí  jako  jasně  viditelné  svítivé  objekty,  přestože  pro  lidi  jsou 
téměř neviditelné. To umožňuje dobrou ochranu ptáků před nára-
zem do skel s neomezenou propustností světla. Bohužel tento UV 
efekt po cca 2 letech mizí a samolepky se budou muset vyměnit. 
Budeme na to myslet a bereme to jako další příležitost poučit děti 
o ochraně ptáků.                                                       Ivana Gefingová
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Zahájili jsme nový školní rok a provedli několik změn v orga-
nizaci a činnosti školy.
Otevřeli jsme dvě oddělení školní družiny a prodloužili činnost 

družiny do 16.15 hodin tak, abychom vyšli vstříc zaměstnaným 
rodičům. Kapacita zařízení školní družiny je v tuto chvíli napl-
něna na sto procent. Školní družina také nabízí v rámci svých zá-
jmových aktivit kreativní činnosti s keramickou hlínou a k pra-
videlné účasti  se  přihlásila  více  než polovina účastníků  školní 
družiny. 
Pokračujeme s realizací projektu v rámci Šablon pro školy III 

a zahájili jsme činnost zájmových žákovských klubů. Pro menší 
děti klub deskových her a pro starší žáky klub mladý novinář. 
V rámci projektu jsme také nabídli podporu žákům s případnými 
výukovými problémy.
Ve spolupráci s organizací Muzeum regionu Valašsko jsme pro 

žáky připravili projektový den zaměřený na pěstování a zpraco-
vání jablek na Valašsku. Součástí projektu byl lektorský program 
muzea a kreativní aktivity pro žáky v rámci výuky pracovních 
a výtvarných činností.
Starší žáci podnikli výlet do Holešova a navštívili v holešov-

ském  zámku  výstavu  České  korunovační  klenoty.  Unikátní 
výstava ve zcela novém pojetí představuje mistrovskou repliku 

Českých korunovačních klenotů, a také původního žezla a jablka 
Karla IV. Svatováclavská koruna se pomyslně po čtyřech stole-
tích objevuje v původním kompletu. S příběhem klenotů se pojí 
osudy dvaceti dvou korunovaných vladařů. Ty jsou představeny 
exponáty ilustrujícími období jejich vlády (ukázka Řádu zlatého 
rouna,  kopie  slavnostních  šatů Marie Terezie  a  korunovačního 
pláště,  replika  Pražského  Jezulátka,  replika  Svatováclavského 
meče,  faksimile  listin, pečetě). Žáci měli možnost  se  seznámit 
s exponáty, které jim přiblížily historická období v našich ději-
nách. Základní informace o životech jednotlivých vladařů jsou 
součástí výuky vlastivědy
Na výukový program Ze života dravců jsme také pozvali děti 

z mateřské školy a preventivní program „Nehlaď toho psa!“ se-
známil žáky s pravidly chování k cizím psům a s preventivními 
opatřeními při setkání s agresivním psem.

Příjemný listopadový večer při procházce s různými světýlky 
jsme strávili společně s dětmi všech věkových skupin a jejich ro-
diči. Cílem putování bylo již tradičně fotbalové hřiště, kde bylo 
připraveno malé občerstvení i závěrečný ohňostroj.
Děkujeme za spolupráci našim hasičům a fotbalistům. 

Za ZŠ Mgr. Ivana Pavlicová

ZŠ Krhová
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Spolek Šikovné ruce
Základní organizace Český svaz Žen Krhová spolek Šikovné ruce

Blíží se konec roku 2022 a tím i letošní aktivita našeho spolku. 
Během roku  jsme se zúčastnily akce Pohádkový  les v Krhové, 
vyráběly  pomůcky  pro  novorozenecké  oddělení  ve  Valašském 
Meziříčí.
Od ledna roku 2023 opět počítáme s tím, že každou první stře-

du v měsíci (kromě prázdnin) se budeme scházet se všemi, kdo 
mají zájem se něco nového naučit nebo se jen nechat inspirovat, 
anebo si jen se všemi popovídat. 

Schůzky se uskuteční v naší místnosti v areálu obecního úřadu 
v ulici Bratří Podmolů v Krhové. 
Závěrem bych vám všem chtěla popřát k blížícím se vánočním 

svátkům  co  nejmíň  předvánočního  stresu,  hodně  vánoční  po-
hody a co nejvíce splněných přání, do roku 2023 hodně zdraví, 
úspěchu a spokojenosti. 

Iveta Holzerová
Spolek Šikovné ruce
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Chcete si zaplavat?
Plavání patří mezi nejprospěšnější všestranné aktivity.
Je vhodné v každém věku, posiluje zdraví, zlepšuje kondici, do-

poručuje se při mnoha rehabilitacích a v neposlední řadě přináší 
radost z pohybu.
TJ Jiskra Krhová pro občany Krhové jako malý dárek k Váno-

cům☺ na  zdarma  plavání  nebo  jen  relax  v  krytém  bazénu  ve 
Valašském Meziříčí. Díky finanční podpoře od obce Krhová na 
společensko-kulturní akce zakoupila TJ Jiskra pět čipů, které bu-
dou v průběhu roku pro zájemce o plavání k dispozici.
Těšíme se na Váš zájem! ☺
Blíže informace na mob. čísle 724 271 969.

                                           Místopředseda TJ Jiskra Krhová
                                                             Jiří Mičola

Sportovní odpoledne
V sobotu 12. 9. 2022 TJ Jiskra Krhová pořádala sportovní od-

poledne pro rodiče a děti. Mizerné počasí se přes předpověď me-
teorologů  nekonalo,  a  tak  vše  proběhlo,  jak  bylo  naplánované. 
Nejednalo  se o žádné  soutěžní zápolení. Všichni,  rodiče  i pra-
rodiče s dětmi, se zapojili do sportovních aktivit. Na tenisových 
kurtech lákal tenisový robot všechny k tomu, aby si vyzkoušeli 
tenisové  údery.  Další  robot,  tentokráte  stolnotenisový,  rovněž 
vybízel k vyzkoušení dovedností. Druhý stolnotenisový stůl byl 
trvale obsazen těmi, kteří si přišli zahrát pro radost. V tělocvičně 
si někteří vyzkoušeli i florbal nebo kopanou s pěnovým míčem. 
Druhý tenisový kurt byl vyčleněn pro hru. Pro všechny bylo při-
praveno občerstvení. Nejaktivnější děti obdržely medaile  i po-
hár. Bylo to velmi vydařené odpoledne.
Poděkování  patří  i  všem  organizátorům,  kteří  pomohli  celou 

akci zajistit.                                                     Předseda TJ Jiskra 
                              Ing. František Bažacký

TJ Jiskra
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Vážení čtenáři,
chci vás seznámit s činností Místní skupiny Českého červeného 

kříže Krhová od vydání minulého Krhovského zpravodaje.
Ve  spolupráci  s  Oblastním  spolkem  Českého  červeného  kříže 

Vsetín při oslavách Dne obce Horní Bečva naše členky zajišťovaly 
zdravotní dozor. Na tuto zodpovědnou úlohu se pečlivě připravova-
ly, ale naštěstí nedošlo k žádnému zásahu. 
Naše  členky  si  také  zaslouží  aktivní  odpočinek.  Proto  jsme  ve 

spolupráci s CK Valaška zorganizovaly zájezd do termálních lázní 
Chocholow. Mrzí nás malý zájem o tak atraktivní výlet. 
Neděli 23. 10. 2022 jsme si opravdu užily. Brzké ranní vstávání 

bylo vyrovnáno výbornou náladou a očekáváním. Pro většinu z nás 
to  byla  prémiérová  návštěva  známého  termálního  objektu.  Cesta 
uběhla velmi rychle a příjemně. Na místě nás čekal obrovský areál, 
spousta teplé vody, výborné jídlo a nádherné scenerie a pohledy na 

krásné hory Roháče.  S velkou spokojeností a zážitky jsme se šťast-
ně vrátily domů.
Co nás čeká ještě v roce 2022?
Na neděli 18. 12. plánujeme účast na Vánočním vystoupení Bes-

kydského souboru v kostele V Rožnově pod Radhoštěm. 
Máme ještě v paměti úžasný zážitek z loňského roku. Očekáváme 

velkou účast jako zpříjemnění času v předvánočním shonu. 
Vážené členky Místní skupiny Českého červeného kříže Krhová, 

děkuji Vám všem za Vaši pracovitost, přístup a zájem pomoci při 
našich aktivitách v roce 2022.   
Přeji Vám a všem občanům Krhové spokojené prožití Vánočních 

svátků, hodně zdraví a radosti.
Těším se na viděnou při společných setkáních v roce 2023.

Za MS ČČK Krhová
Jarmila Kotasová – předsedkyně

ČČK Krhová
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ZO ČZS Krhová
Aktivity Základní organizace 

Českého zahrádkářského svazu Krhová ve 2.pololetí 2022
Naše základní organizace Český zahrádkářský svaz se  již od 

prázdnin  intenzivně připravuje na hlavní  zaměření: moštování 
jablek. Kromě příprav se událo následující:
V úterý 20.9. přišla znenadání silná bouřka, která nám přinesla 

do našeho objektu spoustu bahna. Především před moštárnu, do 
prostoru vestibulu, a také do dřevěného skladu. Naštěstí nedošlo 
k žádné materiální škodě. 
Další  událostí  byla  účast  na  farmářském  jarmarku.  Význam 

této akce spočíval v tom, že tento jarmark se konal na náměstí ve 
Valašském Meziříčí po náročné rekonstrukci a naše organizace 
byla oslovena poprvé. Akce byla součástí farmářského jarmarku 
30.  9.  2022  pod  názvem  „Valašsko-Kysucké  koštování“. Krho-
vští  zahrádkáři  předvedli  šrotování  jablek  a moštování  ovoce. 
Návštěvníci  jarmarku  mohli  shlédnout  technologii  zpracování 
jablek a okoštovat čerstvý jablečný mošt. Celá prezentace naše-
ho spolku byla velice zodpovědně připravena a zajištěna. Vlast-
ní  ukázky  se  zúčastnilo  pět  našich  členů.  Dobrou  organizaci 
a výbornou náladu nemohlo pokazit ani škaredé počasí. Deštivo 
a zima neobvyklé pro  toto období možná odradilo spoustu ná-
vštěvníků. Také proto se nemohly zúčastnit děti ze škol. Navzdo-
ry nepřízni počasí jsme našrotovali asi 150 kg jablek a vylisovali 
50 litrů moštu.
V každém případě patří všem velký dík za přípravu a vlastní 

prezentaci spolku.
Naše hlavní činnost pro veřejnost – moštování jablek – byla za-

hájena v sobotu 17. 9. Předtím bylo potřeba připravit lis který má 
za sebou více než 40 sezón a další zařízení. Celkově jsme mošto-
vali 7 sobot. Zákazníci k nám jezdí především z okolí Valašského 
Meziříčí, ale také z Rožnovska, Hodslavic i Vsetínska.  Kromě 
drobných technických problémů sezona proběhla v klidu, a hlav-
ní je, že zákazníci byli spokojeni. Důležitá je jedna skutečnost: 
ještě před několika lety jsme stáli před vážným problémem, kdo 
nahradí pracovitou obsluhu, které však už zdraví nedovoluje ak-

tivně pracovat. Našli jsme mladou partu zájemců. Dokonce jsme 
v situaci kdy si můžeme dovolit komfort, a  to  je střídání členů 
obsluhy. Je to vzorný příklad předávání zkušeností a zájmu. 
Perfektní organizace zajištění průběhu moštování a všichni čle-

nové obsluhy si zaslouží velký dík.
Zvláštní  poděkování  patří  vedení  obce Krhová  a  technickým 

pracovníkům obce za přístup a pomoc při zajištění odvozu vý-
lisků.
Z další činnosti: 
Někteří  naši  členové  se  podíleli  jako  vystavovatelé  na  výsta-

vách  ovoce  a  zeleniny  v  regionu.  Svou  účastí  jsme  projevili 
zájem na výstavách na Floře Olomouc, výstava mečíků v zám-
ku  Kinských,  výstava  krajových  odrůd  spojená  se  zajímavou 
přednáškou v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí, výstava 
ovoce a zeleniny v Lešné. V sobotu 5. 11. jsme v rámci exkurze 
navštívili moštárnu v ZO ČZS Chvalčov. Výsledkem bylo velmi 
kamarádské  chování  a  shlédnutí  naprosto  odlišné  technologie 
zpracování jablek. Jako bonus jsme měli možnost vidět v provo-
zu také původní poctivé vaření povidel. 
Jaké máme hlavní cíle pro rok 2023? 
Příští rok bude především narozeninový. Naše krásná obec Kr-

hová si připomene 10 let od vzniku samostatnosti. 
Naše organizace se připravuje na důstojné oslavy 60.výročí za-

ložení zahrádkářského spolku v Krhové. 
Samozřejmě  se  budeme  věnovat  zahrádkářskému  vzdělávání 

a účastí na přednáškách a výstavách.  
Děkuji všem členkám, členům a příznivcům našeho spolku za 

příkladnou  aktivitu  a  zájem  prezentovat  naši  organizaci  nejen 
při společných akcích obce, ale také při zajišťování činnosti naší 
organizace.

Za Základní organizaci 
Českého zahrádkářského svazu Krhová

Ing.Vítězslav Kotas, předseda
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Senioři z Krhové opět v akci dle plánu
V posledním zpravodaji jsme skončili u červencového setkání. 

Další setkání proběhlo 25. 8. u Bundárů v 15 h. jako dovolenko-
vé. Zúčastnilo se ho 28 členů. Program byl jen nutné organizační 
záležitosti, proběhly přihlášky na zářijový zájezd a výběr záloh. 
Dále volná zábava s vtípky písničkou a dobrým občerstvením, 
jako vždy patří velké poděkování kolektivu u Bundárů. S dobrou 
náladou jsme se rozešli s vidinou dalšího setkání.
Dne 29. 9. 2022 se uskutečnil plánovaný zájezd na exkurzi do 

Marlenky  spojený  s  nákupy  jejích  výrobků  v  jejich  nové  pro-
dejně. Pak pokračovali do nedalekých Kozlovic na pozdní oběd 
s prohlídkou pivovaru a degustací jejich piv. Zase proběhl jeden 
vydařený den v kolektivu svých vrstevníků, plný dojmů, nových 
zážitků a poznatků. Za bezpečný návrat domů dík panu Františ-
ku Svobodovi.
Další setkání bylo slavnostnějšího rázu, dne 27. 10. 2022 bylo 

pohodové setkání s  jubilanty roku 2022, kulatými a půlkulatý-
mi.  Jubilanty byli: Holišová Božka 70  let,  Fulleová Anička 75 
let, Kebrlová Anička 75 let, Ševečková Anička 75 let, Perutková 
Vlasta 75 let, Špalková Anička 75 let, Hrabovská Zdena 80 let, 
Pavlica Josef 80 let, pan Onderka 85 let a Petřeková Helena 85 
let. Obdrželi malou pozornost  s  přáním a  taky úsměvnou gra-
tulaci od Broňky, Blažky a Ivy. Taky se svou hudební gratulací 
přispěchal pan Wágner se svými klávesami i písničkou k posle-
chu, a  i  tanci, pokud to zdravotní stav dovolil. Když sláva,  tak 
s dobrou krmí a mokem.  Výborné jako vždy, děkujeme perso-
nálu u Bundárů.
Tohle je za námi a před námi je ještě listopadové setkání 24. 11., 

a pokud covid dovolí, tak prosincové 22. 12. 2022 jako poslední 

v roce. Od silvestrovských setkání jsme už upustili. Tolik z na-
šich setkání. Vypadá to jako jeden veliký mejdan! Není tomu ale 
tak, jen se snažíme vnést trochu vzruchu do všedních dnů našich 
členů, které už nejsou tak veselé ve skutečnosti.
Našim nově zvoleným zastupitelům a vedení obce přejeme do 

dalšího  období  hodně  zdraví,  pohody,  úspěchů  a  dobrých  roz-
hodnutí pro spokojený život v obci. Rovněž tak všem občanům 
Krhové přejeme příjemné a klidné Vánoce a vydařený rok 2023.

Za Klub seniorů Krhová
Pavlicová Jana 

Senioři Krhová
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Cesta hrdinů SNP pro Adélku
Až neuvěřitelný výkon předvedl náš bratr hasič a ultramaratonec 

Tomáš Štverák, který se rozhodl pro zajímavý projekt, a to přeběh-
nout nejrychleji slovenskou Cestu hrdinů SNP. 
Trať  vedla  z  východu  na  západ  a měřila  neuvěřitelných  770  km 

s převýšením 30 000 m. Tomáš vyběhl ve 3 ráno z Dukelského prů-
smyku a musel se vyrovnat s klimatickými podmínkami, které na vr-
cholech Nízkých Tater panovaly, a navíc s minimem spánku. Také vě-
domí, že běží sám po tmě v horách, kde je plno divoké zvěře, a hlavně 
medvědů, mu na psychice moc nepřidalo. Velkou oporou byl Tomovi 
jeho support Bohuš Antoška a Zdeňa Indrák, kteří ho vždy čekali na 
smluvených stanovištích a zajišťovali mu veškerý servis. Po prvních 
dnech samoty v horách se k Tomovi začali přidávat spoluběžci z Čes-

ka i Slovenska, kteří ho drželi psychicky nad vodou a byli mu oporou. 
Tomovi se podařil neuvěřitelný výkon a do cíle, který byl V Bratisla-

vě na Děvíne doběhl v neskutečném čase a novém rekordu trasy 6 dnů 
19 hod. 15 min. a 17 sekund.
Nejkrásnější na celém projektu bylo, že Tomáš běžel celou dobu pro 

handicapovanou Adélu Sekyrovou, pro kterou po celý závod sbíral 
finance. Vybralo se neuvěřitelných 156 000 Kč. Peníze budou použity 
na sportovní činnost a také na dofinancování IWAS v Portugalsku, 
kde bude Aďa reprezentovat jak Českou republiku, tak i Krhovou. 
Chtěli bychom moc poděkovat jak Tomovi, tak i supportu a všem, 

kteří mu jakkolik pomáhali, a hlavně také všem, kteří Adi přispěli. 
Částka je opravdu neuvěřitelná.                  Velitel SDH Dalibor Sekyra

SDH Krhová
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Opět po roce dne 5. 12. 
může vaše děti navštívit Mikuláš s družinou

Objednávky prosím na tel. 604 509 418
Vybraná finanční hotovost bude darovaná

Vojtovi Klanicovi

Mikuláš v Krhové
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• Do 1. září 2024 stát ukládá povinnost všem majitelům kotlů na tuhá paliva 1. a 2. emisní třídy vyměnit původní zdroj za nový ekologický. Po 
tomto datu již nebude možné tyto staré kotle provozovat. V případě nedodržení zákazu hrozí pokuta až 50 000 Kč. 

• V rámci dotačního programu Nová zelená úsporám je možné získat dotaci na výměnu kotlů na tuhá paliva za nový zrdoj vyhovující ekologic-
kým normám. Dotace je poskytována na pořízení kotle na biomasu (topí se dřevem, štěpkou či dřevěnými peletami a briketami), nebo  

tepelného čerpadla.

• Dotační program také umožňuje výměnu elektrokotlů či přímotopů, jedná-li se o hlavní zdroj vytápění, za telepné čerpadlo.

Společnost VIP O�ce s.r.o. vám zcela zadministruje celý proces vyřízení dotace až po její vyplacení.

adresa: Ulička 48, 757 01 Valašské Meziříčí
tel. 777 009 251, 775 129 040, 604 200 248

e-mail: info@vipoffice.cz
www.vipoffice.cz



KRHOVSKÝ ZPRAVODAJ: vydává Obec Krhová se sídlem Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, občasník, evidenční číslo MK ČR E 
21396 Redaktoři: Bc. Ivana Gefingová, Mgr. Ivana Pavlicová, Renata Baculová, MBA, Vendula Grygaříková. Každý autor odpovídá za obsah svého 
článku. Vydání: číslo 3/2022, ročník X., v Krhové, 30. 11. 2022, v nákladu 800 ks výtisků, distribuováno zdarma do všech schránek. Zpravodaj je 
k dispozici na Obecním úřadě Krhová a zveřejněn na webových stránkách obce www.krhova.cz. Žádáme občany, kteří ve své poštovní schránce 
neobdrželi vydání zpravodaje, ať to ohlásí na Obecní úřad Krhová nebo e-mailem na adresu redakce@krhova.cz s přesným uvedením doručovací 
adresy. Další příspěvky do Zpravodaje zasílejte do 12. 02. 2023.


